
 

   
   

  

 

   

 

 

 

  

 

 

Nuotti-valmennus kysymykset 

 

Kysymys: Onko nuotti valmentajia jotenkin pisteytetty? Sillä olen sosiaalisessa mediassa tör-
männyt "mainontaan", jossa valmentaja sanoo olevansa valittu vaikuttavammaksi Nuotti val-
mentajaksi. 

Vastaus: NUOTTI-valmennuksen valmentajia ei laiteta paremmuusjärjestykseen. 
Tarkoittaakohan tämä NUOTTI-valmennuksen tarjouskilpailua, jossa valmentaja 
on voinut saada lisäpisteitä seuraavista koulutuksista: neuropsykiatrinen valmen-
taja, ratkaisukeskeinen valmentaja, motivoiva haastattelu, ICF - toimintakyvyn, 
toimintarajoitteiden ja terveyden kansainvälisen luokituksen koulutus.  

Kysymys: Onko mahdollinen/todennäköinen kuntoutujien määrän lasku hallituksen tiuken-
nusten takia otettu huomioon kilpailutuksessa NUOTTI-valmentajien määrässä uudelle sopi-
muskaudelle?  

Vastaus: Uusi hallitusohjelma sisältää monia sosiaaliturvaa koskevia muutoksia. 
Muutokset eivät toteudu heti, vaan niistä kerrotaan asiakkaille ja palveluntuotta-
jille sitä mukaa kun niihin liittyvä päätöksenteko etenee.  

Kysymys: Jatkuvatko uuden kauden asiakasmäärät alhaisempina, vaikka valmentajia on lisätty 
paljon? 

Vastaus: Nuotti-valmennukseen tulee edelleen runsaasti nuorten hakemuksia, tu-
levaisuuden asiakasmääriä emme voi ennustaa. Nuorten hakemuksia käsitellessä 
tarkastellaan täyttävätkö nuoret nuoren ammatillisen kuntoutuksen edellytykset.  

Kysymys: Jatkuuko Nuotti-valmennus tämän sopimuskauden jälkeen? Onko siitä tehty päätös? 

Kysymys: Kuinka todennäköisenä pidätte Nuotin kokonaan loppumista ja jos loppuu, millä ai-
kajänteellä? Toteutuuko kuitenkin tuleva sopimuskausi? 

Vastaus: Nuotti-valmennuksen uusi sopimuskausi alkaa 1.1.2024. Hallituksen esi-
tyksestä lakkauttaa nuorten ammatillinen kuntoutus vuodesta 2025 lähtien ei ole 
vielä päätöstä. 

Kysymys: Tullaanko vielä 2023 aikana tekemään uusia NUOTTI-päätöksiä? 

Vastaus: Päätöksiä tehdään sopimuskauden loppuun saakka. Uusi sopimuskausi 
alkaa 1.1.2024. 
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Kysymys: Jäi vielä epäselväksi; jos Nuottiin ei jatkossa pääse ilman lausuntoa, jatkuuko Nuotti-
valmennus siten, että siihen haetaan lausunnolla? 

Vastaus: Jos hallitusohjelma toteutuu esitetyllä tavalla, nuoren ammatillinen kun-
toutus KKRL 7 a § lakkautetaan vuonna 2025. Tämä tarkoittaisi sitä, että NUOTTI-
valmennus päättyisi. 

Kysymys: Mikäli nuotti-valmentaja siirtyy uudella kaudella toiselle palveluntuottajalle ja hä-
nellä on meneillään sopimuskauden päättyessä nuoren kausi alkuperäisellä palveluntuotta-
jalla, voiko nuori siirtyä valmentajan mukana toiselle palveluntuottajalle vai hoitaako alkupe-
räinen palveluntuottaja nuoren kauden loppuun?  

Vastaus: Alkuperäinen palveluntuottaja toteuttaa nuoren valmennuksen loppuun. 

Kysymys: Eikö ole ammatillista kuntoutusta valmentaa kuntoutujaa koulun ulkopuolella siten, 
että hänellä on valmius suorittaa opintoja myös koulun ulkopuolella ja täten edistää omaa am-
matillista kehitystä?   

Vastaus: Kelan ammatillisen kuntoutuksen tehtävänä ei ole toimia opiskelujen tu-
kena, se on oppilaitoksen tehtävä. Nuoren ammatilliseen kuntoutukseen (KKRL 7 
a §) voi hakeutua nuori, jonka opinnot ovat vaarassa keskeytyä tai ovat keskeyty-
neet. Opiskelijan toimintakykyä arvioitaessa NUOTTI-valmennukseen hakiessa ar-
vioidaan estääkö toimintakyvyn heikentyminen jatkamasta opintoja. Jos nuoren 
opinnot sujuvat oppilaitoksen ja opiskeluhuollon tukitoimien avulla, ei hän ole 
NUOTTI-valmennuksen kohderyhmää. NUOTTI-valmennuksen tarkoituksena ei 
ole olla korvata oppilaitoksen tukitoimenpiteitä tai olla kouluajan ulkopuolinen 
tukitoimenpide.  

Kysymys: Miten tehdään yhteistyötä (heti valmennuksen alusta) verkoston kanssa, jos nuo-
rella ei sellaista ole? Eikä saa juuri ollakaan, jotta voisi nykykriteereillä päästä nuottiin. Häm-
mentävää... 

Vastaus: Jos nuorella ei ole verkostoa, niin Nuotti-valmennuksen aikana hänelle 
rakennetaan tarpeen mukainen verkosto. Jos Nuotti-valmennuksen aikana tode-
taan jonkin palvelun tarve, tulee valmentajan ohjata nuorta tämän palvelun piiriin 
ja tehdä palvelun edustajien kanssa verkostotyötä.  

Kysymys: Keskeytyykö Nuotti jos nuori saa työkokeilupaikan? 

Vastaus: Nuotti-valmennus voi jatkua muutaman tapaamisen (noin 2-3 krt) työ-
kokeilun kanssa päällekkäin, jolloin varmistetaan sujuva siirtyminen uuteen pal-
veluun. 

Kysymys: Nuotista tehtiin tutkimusta, jonka alustavia tuloksia esiteltiin keväällä. Koskahan ko-
konaisuudessaan julkaistaan tutkimuksen tulokset?  
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Kysymys: Onko Nuotin vaikuttavuutta arvioitu ollenkaan tai otettu huomioon kun puhutaan 
kustannusten laskemisesta?  

Vastaus: Tutkimusraportti löytyy:  https://helda.helsinki.fi/items/3273bf9e-
f316-4234-a4a2-dfece7232b87 

 

Kommentit 

Kommentti: Mielestämme on kohtuutonta, että palveluntuottajilta on vaadittu samanlaista si-
toutumista kuin aiemminkin, eikä meille ole ajantasaisesti ilmoitettu säästöpaineista. Olemme 
tänäkin syksynä saaneet Kelalta vastauksen määrärahoista, että Nuotti perustuu lakiin nuoren 
ammatillisesta kuntoutuksesta ja määrärahoja ei ole. Kela on omalta osaltaan antanut siis vir-
heellistä tietoa. Täsmennysohjeetkin vain ilmestyivät jakoon ilman yhteistä keskustelua.  
Osallistujien määrä kertoo mielestämme myös siitä, että asia kiinnostaa. Kyseessä on kuitenkin 
monen palveluntuottajan toimintaedellytykset, kun päätösten määrä on romahtanut. 

Kommentti: Ei ole Kelallakaan helppo tehtävä tässä asiakkaiden seulonnassa ja kun nuorta ei 
tunneta, niin on varmasti haastavaa pohtia, kuka on nuotin tarpeessa ja kuka ei. Palveluntuot-
tajan näkökulmasta haaste on vain se, kun ei tiedä tällaisista muutoksista ja omat valmentajat 
kyselevät kuukausikaupalla miksei asiakkaita yhtäkkiä tulekaan. Kelasta olisi hyvä antaa pal-
veluntuottajille rehellistä tietoa, missä mennään esim. rahoituksen osalta jolloin ei tulisi epä-
tietoisuutta ja spekulaatiota. Monien elanto on nykyisin myös kiinni Nuotissa ja sopimukset 
velvoittavat palveluntuottajia. 

Vastaus: Kela tiedottaa palveluihin liittyvistä asioista heti, kun asia on sillä tavalla 
selkeä, että tiedottaminen on mahdollista. Tässä asiassa Kela on tiedottanut 
16.6.2023 palveluntuottajia https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-kuntoutus-
palvelut-ajankohtaista  sivuilla NUOTTI-valmennuksen kohderyhmän täsmentä-
misestä. Samoin sivuilla on tiedotettu 20.6.2023 hallitusohjelman linjauksista ja 
siitä miten Kela varautuu toimeenpanoon ja viestii muutoksista päätöksenteon 
edetessä (Hallitusohjelma linjaa monia muutoksia sosiaaliturvaan – Kela valmistautuu toimeen-

panoon ja viestii muutoksista päätöksenteon edetessä | Yhteistyökumppanit | Kela).  

Kommentti: Ainakin Oulussa kunnallisiin palveluihin pääsemisessä voi kestää useita kuukau-
sia, eikä apua näin ollen tavoita nuoria ajoissa. Minun näkemykseni on, että Nuotti-valmennus 
nuoren odottaessa esim. mielenterveyspalveluun pääsyä, on estänyt nuoren tilanteen huonon-
tumisen ja auttanut opintojen jatkamisessa. 

Vastaus: Nuotti-valmennus ei ole mielenterveydenpalvelu, eikä sen tarkoitus ole 
korvata niitä. 

Kommentti: Minua hämmentää, että lääkinnällisen kuntoutuksen puolella katsotaan, että Gas-
tavoitteiden täyttyminen tarkoittaa kuntoutuksen olleen vaikuttavaa ja on helpompaa saada 
jatkoja asiakkaille mutta ammatillisen kuntoutuksen puolella ja varsinkin nyt Nuotti-valmen-
nuksessa täyttyneet tavoitteet tarkoittavat sitä, ettei tarvetta jatkolle ole. Kuitenkin nuorelta 
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vaaditaan se, että pystyy tavoitteelliseen valmennukseen sitoutumaan, mutta nyt annetaan se 
viesti nuorelle, ettei siitä ole "hyötyä" jatkon kannalta että sitoutuu ja saavuttaa tavoitteet. 

Vastaus: Kun nuori saavuttaa Nuotti-valmennukselle asetetut tavoitteet, siirtyy 
hän elämässään eteenpäin ja valmennuksen aikana tehdyllä verkostotyöllä var-
mistetaan, että nuoren verkosto jatkaa hänen tukenaan valmennuksen päätyttyä. 

 

 


